



GLÓWNY URZĄD STATYSTYCZNY
DYREKTOR GENERALNY
Anna Borowska

Warszawa, dnia 9 maja 2014 r.

dot.: numer sprawy: 6/SISP-2/PN/2014

Modyfikacja i wyjaśnienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ)

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) Zamawiający odpowiada na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców udzielając wyjaśnień i dokonując modyfikacji SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na „**Dostawę sprzętu komputerowego i urządzeń elektronicznych**” – nr sprawy: 6/SISP-2/PN/2014; ogłoszenie o zamówieniu numer 2014/S 076-131375 z dnia 17-04-2014.

Pytanie 7:

Dotyczy: tabela 1, monitor

Zamawiający w specyfikacji monitora wymaga matrycy IPS i czasu reakcji matrycy nie większej niż 5 ms, dodatkowo w opisie przedmiotu zamówienia nie zostały podane kąty widzenia monitora. Taki zapis, a w szczególności krótki czas reakcji monitora jest charakterystyczny dla matryc TN. W związku z czym czy Zamawiający dopuści monitor z matrycą TN lub usunie zapis dotyczący rodzaju matrycy z zachowaniem wszystkich pozostałych parametrów?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Zamawiający nie dopuszcza monitorów z matrycą TN i nie zmienia zapisów dotyczących pozostałych parametrów.

Pytanie 8:

Dotyczy: tabela 1, pkt. 6 grafika

W specyfikacji stacji roboczych w podpunkcie grafika Zamawiający umieścił następujący zapis: „*wyjście zgodne z typem zaoferowanego monitora*” proszę o sprecyzowanie czy płyta główna ma posiadać wszystkie te same złącza które posiada monitor czy wystarczy jedno z tych złączy?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Karta grafiki nie musi posiadać wszystkich złączy, które występują w monitorze ale musi umożliwiać jednoczesne podłączenie 2 monitorów z zachowaniem pozostałych wyspecyfikowanych parametrów.



Pytanie 9:

Dotyczy: tabela 2, urządzenie wielofunkcyjne A3 kolor
Czy Zamawiający dopuści urządzenia bez skanowania do http?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Urządzenie musi zapewniać możliwość skanowania do http.

Pytanie 10:

Dotyczy: tabela 2, urządzenie wielofunkcyjne A3 kolor
Czy Zamawiający dopuści urządzenia o głośności maksymalnej 55dB?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Parametr głośności został już zmodyfikowany w OPZ (odpowiedź na pytanie 5 z dnia 06-05-2014) do wartości maksymalnej 54 dB(A).

Pytanie 11:

Dotyczy: tabela 3, urządzenie wielofunkcyjne A4 kolor
Czy Zamawiający dopuści urządzenia bez skanowania do formatu XPS?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Urządzenie musi zapewniać możliwość skanowania do formatu XPS.

Pytanie 12:

Dotyczy: tabela 3, urządzenie wielofunkcyjne A4 kolor
Czy Zamawiający dopuści urządzenia bez skanowania do http?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Urządzenie musi zapewniać możliwość skanowania do http.

Pytanie 13:

Dotyczy: tabela 3, urządzenie wielofunkcyjne A4 kolor
Czy Zamawiający dopuści urządzenia o głośności maksymalnej 54dB?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Urządzenie nie może emitować w czasie pracy poziomu hałasu większego niż 52 dB(A).

Pytanie 14:

Dotyczy: tabela 4, urządzenie wielofunkcyjne A4 czarno-białe
Czy Zamawiający dopuści urządzenia bez skanowania do http?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Urządzenie musi zapewniać możliwość skanowania do http.

Pytanie 15:

Dotyczy: tabela 4, urządzenie wielofunkcyjne A4 czarno-białe
Czy Zamawiający dopuści urządzenia o głośności maksymalnej 58dB?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Urządzenie nie może emitować w czasie pracy poziomu hałasu większego niż 55 dB(A).

Pytanie 16:

Dotyczy: tabela 4, urządzenie wielofunkcyjne A4 czarno-białe
Co Zamawiający miał na myśli? - Automatyczny wybór portów (wymagany)



Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis taki oznacza, że w przypadku podłączenia urządzenia dowolnym, możliwym kablem logicznym urządzenie powinno być automatycznie rozpoznane przez system operacyjny bez konieczności manualnej zmiany ustawień.

Pytanie 17:

Dotyczy załącznik nr 7 do siwz tabela 5

Punkt 6 tabeli opisuje żywotność lampy projektora a 17 gwarancję. Producenci projektorów (tak jak producenci urządzeń wielofunkcyjnych w przypadku tonerów) lampę traktują jako materiał eksploatacyjny. Gwarancja na lampę różni się od okresu gwarancyjnego na urządzenie (tak jak wydajność tonerów różni się od wydajności miesięcznej urządzenia wielofunkcyjnego). Czy Zamawiający oczekuje podania gwarantowanego czasu dla lampy projektora podawanego przez producenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Lampa projektora (jako „materiał eksploatacyjny”) ma zagwarantowaną żywotność producenta i ten parametr został wyspecyfikowany w OPZ. Parametr ten nie jest powiązany z czasem trwania gwarancji na urządzenie i wynika z intensywności jego użytkowania.

Pytanie 18:

Dotyczy załącznik nr 7 do siwz tabela 8

W punkcie 1 tabeli Zamawiający opisuje funkcję tablicy jako „kolorowa tablica interaktywna z podstawą jezdną”. Proszę o sprecyzowanie słowa kolorowa.

W punkcie 3 wymagany parametr – przekątna – tablicy ma mieć minimalną wielkość 80”. Czy wartość ta dotyczy powierzchni roboczej tablicy interaktywnej?

Odpowiedź Zamawiającego:

Poprzez określenie „kolorowa” Zamawiający rozumie funkcjonalność tablicy a nie jej wykonanie.

TAK. Wyszpecyfikowana wartość dotyczy powierzchni roboczej tablicy interaktywnej.

Pytanie 19:

W załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, tabela 1 - Stacje PC - 1246 sztuk jest zapis. „procesor umożliwiający uzyskanie wydajności minimum 6500 pkt w teście Passmark CPU (cpubenchmark.net)”; czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego wymogu jeżeli wykonawca zaoferuje procesor spełniający powyższe wymagania wydajnościowe i dołączy do oferty wynik przeprowadzonych testów wydajności minimum 6500 pkt w teście Passmark CPU?

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający uzna dla zaoferowanego procesora wynik testu jeżeli został on opublikowany na stronie cpubenchmark.net lub został przeprowadzony zgodnie z procedurą testów zamieszczanych na stronie cpubenchmark.net przez jednostkę niezależną od Wykonawcy.

Pytanie 20:

W załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, tabela 1 - Stacje PC - 1246 sztuk jest zapis: „grafika zapewniająca rozdzielczość 1920x1080, wydzielona pamięć RAM, pozwalająca na podłączenie dwóch monitorów, wyjście zgodne z typem zaoferowanego monitora”; czy Zamawiający uzna za spełnienie powyższego wymogu, jeżeli wykonawca zaoferuje grafikę zintegrowaną z procesorem lub płytą główną?

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający uzna zaoferowanie takiego rozwiązania jeżeli spełnione zostaną również pozostałe, wyspecyfikowane parametry dotyczące grafiki takie jak rozdzielczość, wydzielona pamięć RAM i możliwość podłączenia dwóch monitorów.

Pytanie 21:

W załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, tabela 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 w wierszu gwarancja, jest zapis: „czasu naprawy w ciągu 3 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia”; czy w przypadku gdy czas naprawy będzie dłuższy niż 3 dni robocze, Zamawiający dopuści podstawienie sprzętu zastępczego na czas naprawy?

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Na czas naprawy dłuższy niż 3 dni robocze wymagane jest „podstawienie sprzętu zastępczego” o porównywalnych parametrach. Wykonawca zobowiązany jest do wymiany sprzętu na nowy o nie gorszych parametrach w przypadku niewykonania naprawy w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego.

Pytanie 22:

Dot. zał. nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, tabela 1.

Czy Zamawiający dopuści monitor z czasem reakcji matrycy 6 ms, spełniający wszystkie pozostałe parametry Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Parametr czasu reakcji matrycy nie może być większy niż 5 ms.

Pytanie 23:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie monitora posiadającego złącze sygnałowe Display Port (DP) w miejsce złącza HDMI, spełniający wszystkie pozostałe parametry Zamawiającego? Według wiedzy Wykonawcy złącze sygnałowe Display Port jest złączem nowszej generacji niż złącze HDMI.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający dopuści takie rozwiązanie jeżeli zostanie zapewniona kompatybilność w podłączeniu monitora do stacji roboczej zgodnie z wszystkimi pozostałymi parametrami określonymi w OPZ.

Pytanie 24:

W załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, tabela 7, Zamawiający wymaga zaoferowania telewizora do prezentacji materiałów audiowizualnych 55" - 54 sztuk; czy Zamawiający dopuści zaoferowanie monitora? Zwracamy uwagę, że za każdy odbiornik TV, Zamawiający będzie musiał zapłacić abonament radiowo telewizyjny.

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania monitora i ma świadomość konieczności wnoszenia opłat abonamentowych za użytkowanie telewizora.

Pytanie 25:

Dot. zał. nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, tabela 7 - telewizor do prezentacji materiałów audiowizualnych 55": czy w związku z tym, że telewizor nie jest produktem przeznaczonym do zastosowań biurowych i nie nadaje się do zastosowania w systemach



informatycznych, Zamawiający dopuści urządzenie do tego przeznaczone bez tunera telewizyjnego?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Zamawiający wyspecyfikował w OPZ telewizor z tunerem zgodnie ze swoimi potrzebami.

Pytanie 26:

Dot. zał. nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, tabela 2 - urządzenie wielofunkcyjne A3 kolor; czy Zamawiający dopuści urządzenie wielofunkcyjne A3 kolor posiadające głośność w trybie pracy max 54 dB(A) spełniające wszystkie wymagania Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Parametr głośności został zmodyfikowany w OPZ (odpowiedź na pytanie 5 z dnia 06-05-2014) do wartości maksymalnej 54 dB(A).

Pytanie 27:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia wymaga dla Stacji PC (TABELA 1):

... 7. *Obudowa typu Tower...*

Czy wymóg ten należy rozumieć jako dowolną obudowę stojącą typu Tower tzn. mini Tower, midi Tower, Tower czy też dopuszczona jest tylko obudowa Tower

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Wymaganie należy rozumieć jako dowolną obudowę „stojącą”.

Pytanie 28:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia wymaga dla Stacji PC (TABELA 1):

... 17. *Gwarancja naprawy gwarancyjne: 36 miesięcy, z możliwością zgłaszania awarii 5 dni w tygodniu, tj. poniedziałek - piątek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godz. 7-18, z czasem naprawy w ciągu 3 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia. Wykonawca na własny koszt zapewni transport urządzeń do i z serwisu...*

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę godzin w jakich można zgłaszać usterki na godziny 8:00 - 18:00? Pytanie to dotyczy wszystkich urządzeń i prosimy, aby odpowiedź również odnosiła się także do pozostałych urządzeń

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający wyraża zgodę na zmianę godzin w jakich można zgłaszać usterki na godziny 08.00 do 18.00 w odniesieniu do wszystkich urządzeń wyspecyfikowanych w OPZ.

Pytanie 29:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia wymaga dla Stacji PC (TABELA 1):

... 25. *Naprawy gwarancyjne: serwisowanie monitora łącznie z komputerem przez ten sam podmiot i na tych samych warunkach.*

Czy Zamawiający wymaga, aby w przypadku awarii monitora serwisowi podlegał cały zestaw tzn. komputer i monitor?

Ponieważ Zamawiający dopuszcza zaoferowanie monitora innego producenta niż komputer to czy Zamawiający zmieni wymóg dotyczący serwisowania monitora i dopuści możliwość serwisowania go przez inny podmiot niż podmiot serwisujący komputer?



Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Serwisowi podlega tylko urządzenie (lub jego podzespół), które uległo uszkodzeniu. Dla Zamawiającego podmiotem odpowiedzialnym za wszystkie naprawy urządzeń objętych tym postępowaniem przetargowym jest Wykonawca.

Pytanie 30:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia wymaga dla Stacji PC (TABELA 1):

20. *Parametry monitora - Prosimy o potwierdzenie czy oznaczenie 1000:1 oznacza kontrast monitora*

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Parametr „1 000:1” oznacza kontrast monitora.

Pytanie 31:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia wymaga dla Telewizora (TABELA 7):

... 11. *Możliwość montażu na ścianie: uchwyt do montażu naściennego...*

Czy Zamawiający wymaga dostarczenie wraz z telewizorem uchwytu ściennego czy jedynie możliwości instalacji na takim uchwycie np. posiadanie przez telewizora standardu VESA.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający wymaga dostarczenia wraz z monitorem uchwytu do montażu naściennego.

Pytanie 32:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia wymaga dla Tablica Interaktywna (TABELA 8):

... 5. *Technologia pozycjonowania w podczerwieni (dotykowa): TAK.*

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie inne technologii pozycjonowania np. dotykowa pojemnościowa lub dotykowa rezystancyjna lub elektromagnetyczna, przy zachowaniu spełniania pozostałych parametrów.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie innej technologii pozycjonowania pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych parametrów określonych w tabeli 8.

Pytanie 33:

Zamawiający w załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia wymaga dla Tablica Interaktywna (TABELA 8):

... 1. *Funkcja: Kolorowa tablica interaktywna z podstawą jezdną...*

Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie pod pojęciem „Kolorowa”

Odpowiedź Zamawiającego:

Poprzez określenie „kolorowa” Zamawiający rozumie funkcjonalność tablicy a nie jej wykonanie.

Pytanie 34:

Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ Wzór Umowy napisał:

...§11 *Gwarancja:*

7. *Gwarancja obejmuje bezpłatną aktualizację BIOS-u, oprogramowania sprzętowego oraz sterowników w czasie trwania okresu gwarancyjnego.*

12. Zamawiający może dokonać rozbudowy lub modyfikacji sprzętu bez utraty uprawnień wynikających z usług gwarancyjnych...

Prosimy o doprecyzowanie jakiego typu urządzeń dotyczą wymienione powyżej pkt. i w jakim zakresie dla tych urządzeń ma być możliwa rozbudowa/modyfikacja?

Czy w kwestii aktualizacji BIOS-u, oprogramowania sprzętowego oraz sterowników Zamawiający wymaga jedynie udostępnienia odpowiedniego oprogramowania czy też wymaga wykonania czynności ich aktualizacji na każdym z dostarczonych urządzeń?

Odpowiedź Zamawiającego:

W kwestii aktualizacji BIOS-u, oprogramowania sprzętowego oraz sterowników Zamawiający wymaga jedynie udostępnienia odpowiedniego oprogramowania (aktualizacji). O konieczności dokonania takich aktualizacji Wykonawca powinien poinformować Zamawiającego.

Nie dla każdego typu oferowanych urządzeń producenci dopuszczają możliwość modyfikacji (np. telewizor), ewentualnie możliwa jest rozbudowa (poszerzenie funkcjonalności) poprzez zastosowanie, oferowanych przez producentów danych urządzeń, dedykowanych komponentów (np. dodatkowe podajniki do urządzeń drukujących, obiektywy do aparatu). Nie jest zatem możliwa dowolna modyfikacja urządzeń.

Czy zatem Zamawiający jako możliwość rozbudowy/modyfikacji dopuszcza jedynie działania, które są zgodne z warunkami, zakresem, dokumentacją i zgodnie ze sztuką określoną przez Producenta?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający jako możliwość rozbudowy/modyfikacji dopuszcza jedynie działania, które są zgodne z warunkami, zakresem, dokumentacją i zgodnie ze sztuką określoną przez Producenta.

Pytanie 35:

Zamawiający w załączniku nr 8 do SIWZ Wzór Umowy napisał: ...

§12 Kary umowne:

1. Zamawiającemu przysługuje prawo do naliczenia kar umownych:

1) z tytułu zwłoki w realizacji przedmiotu Umowy w terminie, o którym mowa w § 5 ust. 1 - w wysokości 1% wynagrodzenia brutto za wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 4 ust. 1, liczonej za każdy dzień zwłoki, nie więcej niż 20% łącznej kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1,

2) z tytułu zwłoki w podjęciu działań naprawczych lub usunięciu wad w ramach usług gwarancyjnych - w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto za wykonanie przedmiotu Umowy, o którym mowa w § 4 ust. 1, za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie tych wad, nie więcej jednak niż 20% kwoty wynagrodzenia, o którym mowa w § 4 ust. 1,

Ponieważ kara za opóźnienie z tytułu zwłoki w podjęciu działań naprawczych lub usunięciu wad w ramach usług gwarancyjnych jest niewspółmiernie wysoka bo w wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto za wykonanie całego przedmiotu Umowy, a opóźnienie może wynikać z przyczyn niezależnych od Wykonawcy. Wnioskujemy, aby Zamawiający odniósł wysokość naliczanych kar nie do całkowitej wartości umowy, ale do wartości urządzenia, którego dana awaria i opóźnienie dotyczą, przykładowo w wysokości 5% wartości urządzenia, którego awaria i opóźnienie dotyczy.

Taka wysokość kary będzie wystarczająca, aby obligować Wykonawców do rzetelnego wykonywania należnych czynności. Pragniemy zauważyć, że każda kara dla Wykonawcy czy to odniesiona do wartości umowy, czy do wartości urządzenia stanowi dla niego stratę, zatem w interesie każdego Wykonawcy jest właściwe wywiązywanie się z warunków umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ.

Pytanie 36:

Paragraf 11 ust. 4 „Wykonawca jest zobowiązany do nieodpłatnych przeglądów i konserwacji sprzętu, jeśli są one wymagane przez producenta, oraz do napraw sprzętu przez oferowaną sieć serwisową. Nieodpłatność obejmuje zarówno robocizną jak i uszkodzone lub zużyte części zamienne.”

Prosimy o potwierdzenie, że do zużytych części Zamawiający zalicza tylko części serwisowe. Zaś części eksploatacyjne i materiały eksploatacyjne, które zużywają się w wyniku w zależności od ilości godzin pracy (np. żarówki w projektorach) lub w przypadku drukarek w zależności od ilości wydrukowanych stron (np.: Maintenance Kit – komplet naprawczy, Fuser - grzałka, bęben światłoczuły, imagination kit - zestaw obrazujący, itp. będą dodatkowym kosztem Zamawiającego wraz z robocizną przy takich wymianach.

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Części i materiały eksploatacyjne, które zużywają się w wyniku użytkowania a ich „żywołność” jest określona przez producenta (np. żarówki w projektorach i bębny światłoczułe w urządzeniach wielofunkcyjnych) będą dodatkowym kosztem Zamawiającego, chyba że ich uszkodzenie lub zużycie nastąpi przed zagwarantowanym przez producenta okresem użytkowania.

Pytanie 37:

Paragraf 11 ust. 7 „Gwarancja obejmuje bezpłatną aktualizację BIOS-u, oprogramowania sprzętowego oraz sterowników w czasie trwania okresu gwarancyjnego.”

- a. Czy wystarczające będzie, jeśli Wykonawca dostarczy Zamawiającemu aktualne wersje BIOS, oprogramowania sprzętowego oraz sterowników,
- b. Czy Wykonawca ma dokonywać tych aktualizacji w czasie trwania gwarancji?
- c. Czy dotyczy to tylko tych wersji oprogramowania, które są krytyczne lub wprowadzają istotne zmiany, czy też wszystkich wersji?
- d. Czy Zamawiający będzie dokonywać weryfikacji wersji tego oprogramowania i poprawnej pracy urządzeń w systemach Zamawiającego, czy też ma to przeprowadzać Wykonawca?

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad a. **TAK.**

Ad. b. Zamawiający wymaga udostępnienia odpowiedniego oprogramowania (aktualizacji) w czasie trwania gwarancji.

Ad. c. **TAK.** Dotyczy to wersji, które rekomendowane są przez producenta sprzętu w całym okresie objętym gwarancją w celu zapewnienia właściwej pracy urządzeń.

Ad. d. O celowości dokonania takich aktualizacji Wykonawca powinien poinformować Zamawiającego.

Pytanie 38:

Paragraf 11 ust. 10 „Wykonawca zobowiązany jest do wymiany sprzętu na nowy o nie gorszych parametrach w przypadku niewykonania naprawy w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego oraz w przypadku ponownego wystąpienia wady sprzętu po wykonaniu trzech napraw dotyczących tego samego sprzętu.” Prosimy o usunięcie drugiej części tego zdania „oraz w przypadku ponownego wystąpienia wady sprzętu po wykonaniu trzech napraw dotyczących tego samego sprzętu”. Lub proponujemy zamienić to zdanie na następujące

„Wykonawca zobowiązany jest do wymiany uszkodzonego danego podzespołu sprzętu na nowy o nie gorszych parametrach w przypadku niewykonania naprawy w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego oraz w przypadku ponownego wystąpienia wady danego podzespołu sprzętu po wykonaniu trzech napraw dotyczących tego samego podzespołu sprzętu”. Uzasadnienie: Wykonawca zobowiązany jest dotrzymać terminów napraw i ewentualnie podstawić zastępczy sprzęt, a koszty obciążają wyłącznie Wykonawcę i producenta. Nie jest więc to istotne z punktu widzenia Zamawiającego, ile będzie awarii w okresie trwania okresu gwarancji. Oferent proponuje taki sprzęt i takiego producenta, który gwarantuje mu przewidywalne koszty serwisu w trakcie całego okresu gwarancji. Ponadto 3 uszkodzenia (zwłaszcza w ciągu 3 lat) drobnych elementów składowych komputerów takich jak: klawiatura, mysz, monitor czy zasilacz lub w przypadku drukarek np. rolki, kółka zębate itp. powodowałyby konieczność wymiany sprzętu na nowy, co znacznie zawyżałoby wartość sprzętu dla Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie widzi potrzeby wprowadzania takiej zmiany. Częste (trzykrotne) wystąpienie uszkodzenia tego samego podzespołu świadczy o jego niskiej jakości a to jest istotne z punktu widzenia Zamawiającego bez względu na czas trwania okresu gwarancyjnego.

Pytanie 39:

W przedstawionym SIWZ i wzorze Umowy Zamawiający nie zawarł swoich obowiązków i sposobów rozliczeń z Wykonawcą awarii i napraw sprzętu komputerowego wynikających z winy użytkownika, Zamawiającego (np. uszkodzenie mechaniczne ekranu, obudowy, złamanie zaczepów lub zawiasów, zalanie sprzętu, przepięcia elektryczne spowodowane np. wyładowaniami atmosferycznymi itp.). Poza tym zaproponowana umowa nie wyłącza w sposób jasny odpowiedzialności Wykonawcy z tego tytułu (uszkodzenia z winy użytkownika). Wykonawca może jedynie dochodzić swoich praw w obecnym brzmieniu umowy z powództwa cywilnego, Wykonawca nie może być odpowiedzialny za działania Zamawiającego sprzeczne z instrukcją użytkownika sprzętu, zaleceniami producentów sprzętu i zasadami BHP i ppoż, Wykonawca jest odpowiedzialny tylko i wyłącznie za swoje działania, zaniechanie działania lub niewłaściwe działanie (w tym również swoich podwykonawców).

- a. Jakie formy rozliczeń przewiduje Zamawiający z Wykonawcą z tytułu awarii spowodowanych winą użytkownika, Zamawiającego?
- b. Czy tego typu naprawy będzie Zamawiający zlecać Wykonawcy odrębnymi zleceniami na podstawie oferty Wykonawcy z ekspertyzą, wyceną i terminem realizacji (poza czasem wynikającym z umowy)?
- c. Czy Zamawiający wprowadzi do umowy stosowne zapisy o wyłączeniu odpowiedzialności Wykonawcy za tego typu awarie wynikające z winy użytkownika, Zamawiającego?
- d. Prosimy o potwierdzenie, że tego typu awarie nie będą wliczane do ilości awarii, po których musi nastąpić wymiana sprzętu na nowy, wolny od wad.
- e. Prosimy o potwierdzenie, że tego typu awarie nie podlegają wymaganemu poziomowi SLA, tzn. 3 dni robocze i Wykonawca nie ma obowiązku podstawienia sprzętu zastępczego.
- f. Prosimy o potwierdzenie, że tego typu naprawy będą odbywać się w trybie ekspertyza Wykonawcy wraz z wyceną – ofertą naprawy, akceptacja Zamawiającego lub odrzucenie oferty. W przypadku odrzucenia oferty – taki sprzęt znika z listy sprzętu objętego gwarancją Wykonawcy, a Zamawiający naprawia samodzielnie lub likwiduje sprzęt.

Odpowiedź Zamawiającego:

Naprawę uszkodzeń sprzętu powstałych z winy użytkownika (np. uszkodzenie mechaniczne ekranu, obudowy, złamanie zaczepów lub zawiasów, zalanie sprzętu, przepięcia elektryczne spowodowane np. wyładowaniami atmosferycznymi itp.), po stwierdzeniu takich okoliczności w formie pisemnej przez Wykonawcę, Zamawiający realizuje we własnym zakresie.

Pytanie 40:

Czy zamawiający dopuści monitor ze złączem Displayport ze wsparciem HDCP zamiast złącza HDMI oraz przejściówkę HDMI/Displayport ?

Odpowiedź Zamawiającego:

TAK. Zamawiający dopuści takie rozwiązanie jeżeli zostanie zapewniona kompatybilność w podłączeniu monitora do stacji roboczej (np. przez zastosowanie przejściówki lub odpowiedniego kabla logicznego) zgodnie z wszystkimi pozostałymi parametrami określonymi w OPZ.

Pytanie 41:

Czy zamawiający dopuści monitor o czasie reakcji 8 ms gray to gray ?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Wymagany jest monitor o rzeczywistym czasie reakcji nie większym niż 5 ms.

Pytanie 42:

Co oznacza zapis klawiatura „US standard, polskie znaki” ? czy to oznacza klawiaturę tzw. „polska maszynistki”?

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Taki zapis oznacza polską klawiaturę w układzie „programisty”.

Pytanie 43:

Prosimy aby Zamawiający zmienił gwarancję z 36 miesięcy na 24 miesiące na następujące produkty Projektor, Aparat fotograficzny z obiektywem, Telewizor do prezentacji materiałów audiowizualnych, Tablica interaktywna. Uzasadnienie: producenci tychże przedmiotów nie oferują gwarancji dłuższej niż 2 lata.

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Zamawiający świadomie określił czas trwania okresu gwarancyjnego na poziomie 36 miesięcy aby zapewnić w tym czasie możliwość pełnego wykorzystania sprawności sprzętu. Umowa na świadczenia gwarancyjne jest zawierana przez Zamawiającego z Wykonawcą więc inne warunki gwarancji producenta nie są dla Zamawiającego obowiązujące.

Pytanie 44:

Dotyczy § 7 ust. 5 Projektu Umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie terminu dokonania płatności na rzecz Wykonawcy określonego w § 7 ust. 5 projektu umowy, w taki sposób, że za termin płatności będzie uznana data zaksięgowania wpływu należności na konto bankowe Wykonawcy?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ.

Pytanie 45:

Dotyczy § 9 ust. 2 Projektu Umowy:

Prosimy o zmianę postanowienia § 9 ust. 2 projektu umowy, na mocy którego Wykonawca nie dokona cesji wierzytelności bez uprzedniej zgody Zamawiającego - na postanowienie symetryczne, uzależniające zbycie wierzytelności przez jedną ze stron umowy, od uprzedniej, pisemnej zgody drugiej strony. Taka zmiana wpłynęłaby na przywrócenie równości stron umowy o udzielenie zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ.

Pytanie 46:

Dotyczy § 12 ust. 2 Projektu Umowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na doprecyzowanie postanowienia umownego w ten sposób, że Strony będą uprawnione do dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przewidzianego w § 12 ust. 2 projektu umowy wyłącznie do wysokości rzeczywistej straty, a z wyłączeniem utraconych korzyści?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ.

Pytanie 47:

Dotyczy § 12 Projektu Umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza uzupełnienie postanowień § 12 projektu umowy o nowy ustęp w brzmieniu:

„Całkowita suma kar umownych naliczonych na podstawie Umowy nie przekroczy 20% łącznej kwoty wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 4 ust. 1 Umowy”? Na wypadek, gdyby Zamawiający nie uwzględnił ograniczenia całkowitej wysokości kar umownych do 20% łącznej kwoty wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 4 ust. 1 projektu umowy, zwracamy się o rozważenie innej wartości procentowej. Dopiero bowiem wskazanie maksymalnej wysokości kar umownych pozwala Wykonawcy na oszacowanie ryzyka kontraktowego związanego z karami i uwzględnienie go w wycenie (przy czym zachodzi prawidłowość, że im większe ryzyko kar i wyższy limit, tym konieczność nałożenia wyższego narzutu na cenę pod to ryzyko).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ.

Pytanie 48:

Dotyczy § 12 ust. 3 Projektu Umowy:

Zamawiający w § 12 ust. 3 przewidział dla siebie prawo potrącenia kar umownych lub odszkodowań z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z zabezpieczenia należytego wykonania umowy. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego oparte na ww. prawie doprowadzić może nie tylko do poważnych nieporozumień pomiędzy Stronami Umowy, a także może wyrzucić negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia zdarzenia skutkującego powstaniem roszczenia o naliczenie kar umownych lub o odszkodowanie, jak i ustalenie wysokości kar lub odszkodowania może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony Umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących naliczeniem kar umownych, ale także czynników wpływających na ich wysokość.



Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego godzi nie tylko w interes Wykonawcy ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. W związku z powyższym prosimy o dodanie do projektu umowy ustępu, na mocy którego płatność kar umownych będzie następowała na podstawie noty obciążeniowej. Ponadto Wykonawca wnosi o dodanie do projektu umowy następującego postanowienia: „Każda Strona może potrącić wymagalną wierzytelność wynikającą z Umowy, po uzyskaniu uprzedniej zgody drugiej Strony”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ.

Pytanie 49:

Dotyczy Projektu Umowy:

Czy Zamawiający dopuszcza dodanie do projektu umowy postanowienia o następującej treści: „Każda ze Stron ponosi odpowiedzialność z tytułu wykonania lub nienależytego wykonania Umowy, z wyłączeniem utraconych korzyści. Jednakże w granicach dopuszczonych prawem powszechnie obowiązującym, całkowita odpowiedzialność odszkodowawcza którejkolwiek ze Stron, wynikająca z Umowy z zastrzeżeniem szkód spowodowanych umyślnym działaniem oraz przypadków, gdy nieograniczoną odpowiedzialność przewidują bezwzględnie obowiązujące przepisy prawa, jest ograniczona do łącznej kwoty wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 4 ust. 1 Umowy.” Taki zapis pozwoli Wykonawcy ustalić górną granicę ryzyka i w ten sposób umożliwi poprawne skalkulowanie kosztów bez podnoszenia ceny.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ.

Pytanie 50:

Dotyczy Projektu Umowy:

Prosimy o potwierdzenie, że stosowanie przewidzianych przez Zamawiającego sankcji w postaci rozwiązania umowy (ewentualnie odstąpienia od umowy) nie dotyczy sytuacji, w których niedotrzymanie terminów lub kryteriów świadczenia usług wynika z okoliczności niezawinionych przez Wykonawcę (jak przykładowo: siła wyższa, przypadek, czy bezprawne działania osób trzecich). Sama zaś odpowiedzialność odszkodowawcza dłużnika z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy nie aktualizuje się w przypadku, gdy niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy nastąpiło w skutek okoliczności niezależnych od Wykonawcy (art. 471 KC).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podtrzymuje wymagania SIWZ. Zapisy wynikają z zapisów art. 472 Kodeksu Cywilnego w związku z paragrafem 18 ust. 2 Umowy i w związku z artykułem 14 Ustawy Prawo zamówień publicznych.

Pytanie 51:

Zał. nr 7 OPZ Tab. nr 1 Ip. 16 - Zamawiający wymaga, aby zainstalowany system operacyjny był dostępny rok przed datą dostawy, wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, co Zamawiający rozumie pod pojęciem dostępności systemu (aby był dostępny)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Poprzez taki zapis Zamawiający wymaga zaoferowania wersji systemu operacyjnego wprowadzonego do użytkowania w czasie dłuższym niż rok od daty dostawy sprzętu ze względu na bezpieczeństwo stabilności pracy zaoferowanej wersji oprogramowania.

Pytanie 52:

§ 11 ust. 4 Projektu Umowy - Zamawiający wymaga, aby wszelkie naprawy, w tym koszt robocizny i części zamiennych były bez kosztowe dla Zamawiającego. Wykonawca zwraca się o dodanie zastrzeżenia, że nie dotyczy to uszkodzeń, które wynikły z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Naprawę uszkodzeń sprzętu powstałych z winy użytkownika (np. uszkodzenie mechaniczne ekranu, obudowy, złamanie zaczepów lub zawiasów, zalanie sprzętu, przepięcia elektryczne spowodowane np. wyładowaniami atmosferycznymi itp.), po stwierdzeniu takich okoliczności przez Wykonawcę, Zamawiający realizuje we własnym zakresie.

Pytanie 53:

§ 13 ust. 1 i 2 Projektu Umowy - Z uwagi na szczególnie charakter odstąpienia i jego daleko idące skutki, wykonawca zwraca się o wymienienie wszystkich przesłanek odstąpienia od umowy, ewentualnie o wykreślenie sformułowania „w szczególności” w § 13 ust. 2 Projektu Umowy.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował SIWZ w tym zakresie.

Pytanie 54:

§ 14 ust. 2 Projektu Umowy - Wykonawca zwraca się o uwzględnienie jako przesłanki zmiany umowy, zmiany przepisów o podatku od towarów i usług.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował SIWZ w tym zakresie przez dodanie do umowy w paragrafie 4 ust. 3 o treści:

„Ogólna wartość przedmiotu Umowy, o której mowa w ust. 1 może ulec zmianie w wyniku zmiany stawki podatku VAT.”

Pytanie 55:

W załączniku nr 7 do SIWZ Opis przedmiotu zamówienia, tabela 5 - projektor - 36 sztuk, jest zapis: „*gwarancja, naprawy gwarancyjne: 36 miesięcy ...*”, czy Zamawiający oczekuje zaoferowania przez wykonawcę 36 miesięcznej gwarancji na projektor łącznie z lampą? Zwracamy uwagę, że producenci projektorów oferują 12 miesięczny okres gwarancji na lampę.

Odpowiedź Zamawiającego:

NIE. Lampa projektora (jako „materiał eksploatacyjny”) ma zagwarantowaną żywotność producenta i ten parametr został wyspecyfikowany w OPZ. Parametr ten nie jest powiązany z czasem trwania gwarancji na urządzenie i wynika z intensywności jego użytkowania.

Zamawiający dokonał następujących modyfikacji SIWZ:

| <i>Miejsce, w którym znajduje się zmieniany tekst</i> | <i>Zamiast:</i> | <i>Powinno być:</i> |
|---|---|---|
| Załącznik nr 7 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, tabela 8. Tablica interaktywna – 18 sztuk, pkt 3 - przekątna | 80” | 80” dotyczy powierzchni roboczej tablicy interaktywnej |
| Załącznik nr 7 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, tabela 1. Stacje PC – 1246 sztuk, pkt 1 – procesor | procesor umożliwiający uzyskanie wydajności minimum 6500 pkt w teście Passmark CPU (cpubenchmark.net) | procesor umożliwiający uzyskanie wydajności minimum 6500 pkt w teście Passmark CPU (cpubenchmark.net) Zamawiający uzna dla zaoferowanego procesora wynik testu jeżeli został on opublikowany na stronie cpubenchmark.net lub został przeprowadzony zgodnie z procedurą testów zamieszczanych na stronie cpubenchmark.net przez jednostkę niezależną od wykonawcy. |
| Załącznik nr 7 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, tabela 1. Stacje PC – 1246 sztuk, pkt 6 – grafika | zapewniająca rozdzielczość 1920x1080, wydzielona pamięć RAM , pozwalająca na podłączenie dwóch monitorów, | zapewniająca rozdzielczość 1920x1080, wydzielona pamięć RAM , pozwalająca na podłączenie dwóch monitorów, Zamawiający uzna zaoferowanie grafiki zintegrowanej z procesorem lub płytą główną jeżeli spełnione zostaną również pozostałe, wyspecyfikowane parametry dotyczące grafiki takie jak rozdzielczość, wydzielona pamięć RAM i możliwość podłączenia dwóch monitorów. |
| Załącznik nr 7 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, tabela 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, pkt – gwarancja | 36 miesięcy, z możliwością zgłaszania awarii 5 dni w tygodniu, tj. poniedziałek – piątek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godz. 7-18, z czasem naprawy w ciągu 3 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia. Wykonawca na własny koszt zapewni transport urządzeń do i z serwisu. | 36 miesięcy, z możliwością zgłaszania awarii 5 dni w tygodniu, tj. poniedziałek – piątek z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy, w godz. 8-18, z czasem naprawy w ciągu 3 dni roboczych od przyjęcia zgłoszenia. Wykonawca na własny koszt zapewni transport urządzeń do i z serwisu. Na czas naprawy dłuższy niż 3 dni robocze wymagane jest „podstawienie sprzętu zastępczego” o porównywalnych parametrach. Wykonawca zobowiązany jest do wymiany sprzętu na nowy o nie gorszych parametrach w przypadku niewykonania naprawy w terminie 30 dni od dnia zgłoszenia wady przez Zamawiającego. |
| Załącznik nr 7 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, tabela 1. Stacje PC – 1246 sztuk, pkt 21 – złącza monitora | HDMI, D-Sub, DVI | HDMI, D-Sub, DVI Zamawiający dopuści zaoferowanie monitora posiadającego złącze sygnałowe Display Port (DP) w miejsce złącza HDMI jeżeli zostanie zapewniona kompatybilność w podłączeniu monitora do stacji roboczej zgodnie z wszystkimi pozostałymi parametrami określonymi w OPZ. |
| Załącznik nr 7 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, tabela 8. Tablica | Tak. | Tak. Zamawiający dopuszcza zaoferowanie innej technologii pozycjonowania pod warunkiem spełnienia wszystkich pozostałych parametrów określonych w tabeli 8. |

| | | |
|--|---|--|
| sztuk, pkt 5 – technologia pozycjonowania w podczerwieni (dotykowa) | | |
| Załącznik nr 7 do SIWZ – opis przedmiotu zamówienia, tabela 1. Stacje PC – 1246 sztuk, pkt 20 – parametry monitora | 1 000:1 | 1 000:1 oznacza kontrast monitora |
| Załącznik nr 8 do SIWZ – wzór umowy, § 13 ust. 1 | Zamawiający może odstąpić od Umowy, jeżeli Wykonawca w rażący sposób narusza postanowienia Umowy. | Zamawiający może odstąpić od Umowy w przypadkach określonych w przepisach ogólnych bądź w przypadkach, o których mowa w ust. 2. |
| Załącznik nr 8 do SIWZ – wzór umowy, § 4 | | 3. Ogólna wartość przedmiotu Umowy, o której mowa w ust. 1 może ulec zmianie w wyniku zmiany stawki podatku VAT. |

Modyfikacja i wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

Treść modyfikacji i wyjaśnień oraz „Załącznik nr 7 (do SIWZ) - Opis przedmiotu zamówienia zmieniony w dniu 09-05-2014 r.” zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego:
<http://bip.stat.gov.pl/ogloszenia/zamowienia-publiczne/przetargi/>.

Anne Bawls

